AAN DE BESTUREN_ VAN DE_AANGESLOTEN KLUBS EN_ALLE LEDEN:

—_-------—---—---—n— - —— -

L.S.,

Hierachter zult u aantreffen:

a) de balans over het kalenderjaar 1979;

b) de exploitatierekening over het kalenderjaar 1979;
c) de begroting voor het kalenderjaar 1981.

Mits de voorlopige subsidie over 1979 ook de definitieve zal worden,
kunnen we voor het eerst dedert vele jaren de boeken per 31-12-1978

met een positief resultaat ad f. 500,-- afsluiten. De vreugde hierover
wil ik temperen met u te wijzen op het verlies wat Filmbeeld te zien
heeft gegeven ten bedrage van f. 11.000,--. De sterk gestegen papier-

en portokosten zijn daar ongetwijfeld mede debet aan!

Een verhoging van de advertentietarieven zou ongetwijfeld soulaas kunnen
brengen, helaas is het zo dat, mede door de huidige ekonomische situatie
in ons land, zowel fabrikanten als importeurs minder budget beschikbaar
stellen voor dit soort aktiviteiten, hetgeen in 1980 reeds merkbaar is.

De financi€le resultaten van de filmotheek geven reden tot optimisme.
Het in rekening brengen van het Unica-programma heeft ca. 11% meer op-
brengst te zien gegeven. In 1980 en '81 zal zulks nog door werken. Toch
blijft een sluitende exploitatie mijn wens.

In een gesprek van uw D.B. enige maanden geleden met C.R.M., bleek dat
men daar veel stringenter de middelen beheert dan voorheen het geval was.
Verhoging van de subsidie 1ijkt nauwelijks haalbaar meer, terwijl over
kompensatie van vroegere verliezen in het geheel niet te praten is.
C.R.M. eist bovendien dat het negatieve vermogen in de meest korte tijd
aangezuiverd wordt. Zulks is juist; het gaat immers niet aan dat wij het
tekort aan middelen dekken met leverancierskrediet, zoals heden gebeurt.
Bovendien geeft zulks, bij prijsonderhandelingen, bij voorbaat de
'underdog' positie.

Ik stel u daarom voor, met ingang van 1981 de subsidie welke voor evene-
menten beschikbaar is terug te brengen naar 35% van de subsidiabele uit-
gaven, waarbij tevens rekening dient te worden gehouden dat sommige
posten wat nauwkeuriger dan voorheen op hun merites bekeken zullen worden

Op de verpadering zal u een voorstel bereiken om, mede berekend trendver-
hoging en gestegen kosten, de kontributie voor 1981 te bepalen aop f.L42,--
per jaar inklusief Filmbeeld en distriktsafdracht.

Ingevolge overleg met C.R.M. is het vanaf heden niet meer nodig voor tuwee
Jaren tegelijk de begrotingen in te dienen, gezien de vele onzekerheden
welke zowel aan de uitgavenkant als aan de bij hen te volgen politiek be-
staan. U zult daarom in de toekomst weer elk jaar de begroting voor het
volgende jaar ter beoordeling voorgelegd krijgen, hetgeen de zaak ook voo:
u eenvoudiger zal maken. Eventuele vragen, de begroting betreffende, kunt
u ter vergadering stellen.

Zoals gebruikelijk zal aan het begin van de algemene vergadering een exem-
plaar van de accountantsverklaring op de bestuurstafel aanwezig zijn, waa:
iedere geinteresseerde vrijelijk aandacht aan zal kunnen wijden.

De daarin genoemde cijfers zijn konform aan de getallen als hierachter
vermeld.

Ik wens u een aangename en opbouwende vergadering.
Namens het NOVA-bestuur:

Jdan W. Willems,
penningmeester.
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WOVA S DALANMS  ner 31 december 1979,

AT IVA: DEBET CREDIT BALANS per '78.
1, Inventaris 1,994, -- 670,92
2. WKas sekretariaat 1.626,66 188, 25D
2. Giro filmotheek 730,2 1.087,2310
4., Giro lova 51.156,91 17.892,510
5a BTl 11.665,81 1v.481, 350
6. Kontributies clubs 4,559,58 6.:276,35D
7. Zakel'ike debiteuren 25.621,46 ©.641,08D
£E. liog te ontvangen nosten 8.329,38 3.628,560
2., Voorraad lesmateriaal 8.0““,-« 8,000,-=D
U, Te vorderen subsidie C,R.,ii5.000, -~ -, ==D
1. Vermoaen negatief 20.004,05 238,833, 23b

PASSIVA:

NN A

1. Testemmingsfonds 0,165,71C 2,165,71C
2. {iog te betalen nosten 133,313,69C 84,207 ,47C
S Saido distriktsaktiv, -,--C 3.707,38C
. V.5, Ritkssubsidie 1%7 -, =-=C 72.529,-=C
. V.5, Rikssubsidie 1277 -, == 60,000,--C
v,S5. Rilkssubsidie 1078 -, ==C 64.002,--C

. V.S5. Rijkssubsidie 1979 66.190,70C iy a ol
208,679,10 208,679,105 200.692,560

300.699,56C




EA™loitatierekening

POV

Resultaat 1979

3egroting 1979:

LASTE(
A g 1 .

-
.

Salarissen
Sociale lasten

ATTARAATSKUSTE

By 14

2y
3
4,
5.
6.
7.

8. Reis- en vergaderkosten
9. Algemene ledenvergadering

12,
11.

12.

Huisvesting
Administratiekosten
Teiefoon + norti
vnderhoud machines
Druk- en stencilwerk
Financidle kosten
Verrekeringen

“ronaganda
Unicakontakten
(invoor=zien

AFSCHRINVITIGE H

C. 1, ilieubilair 20%

2, Anparatuur 33,33%
RECHTC M
Ce 1. DTumarechten
HoarmaUNIIATIE FILMREZELD
L7 1. Drukkosten

2, Redaktie

2, Acquisitie

4, wverige kosten

VURMINGSIWSTIZ W

34,234,76

6.6492,46
4C,884,22

4,800, --
990,23
5.055 ,40
764,50
2.478,60
8.769,70
35,81
4,678,97

4,974,77
432,07
1.630,87
37.154,04

432,02
310,97

154.3472,66
26,099, -~
11.688,71

1.598,95

202,730,32

——— i —— ————

F. 1@ Huisvesting filmotheek 2.550, ==
1b Kosten filmotheek 823,10
1c Torti en vrachten 504,06
1d Unicanrogramma -y
1e Korieén 2.797,35
2 Technische dienst 1.401,--
3 wnderhoud 391,33
4, ?ibliotheck 101, ==
5. Schrift, Kursussen 23,986,37
6. liondelinge kursussen 11.070,32
7. Nationalie wedstrijd 26,590,52
8. liationale Mmanifestatie 16.256,24
€. Studie en Vorming 5.213,35

15, Aktiviteit buiten Nova 750, ==
11. Unicakontakten 1.216,35
12, Distriktskosten 8.529,62
13. Jnvoor ien 775,00
14.Intern. vertegenwocordiging  -,--

109.955,6

——— e —————

2.542,32

Z22.400, ~--
8.1uu|--

—— e ————

4,800,--
1,000,~--
4,000,~-
1.9000,--
3.000, -=-
4,600,~--

100, ==
5.000,--
2.000,--
2,000, --
1.000,--
1.400, --

—

- ————

160,000, -~

160, 000, ——-

3.000,--
1.000,—-=
1.0C0,--
1.000,-=
10,000, ==
1.500, ==
1.000,=-=
500, ==
20,000,--
30.000, ==
16,000, -=
16,000, ==
6.000,--
1,000, ==
500, --
7.000,--

™ 15 O_C.'.'..“_
5.000,=-=
128.000, ==




RESUIE :

A Tersonecel

. APMaraatskosten

C. afschrijvingen

b, "umarechten

Zi: Vommunikatie Filmbeeld
F. Vormingskosten

INICMSTEN

a, nontributie klubs,

b. kontributie ind. leden
c. Diensten aan derden

d. riondelinge kursusscn
Schriftelijke kursussen
Filmotheek

Nova Jrgaan

. Nationale wedstriid
Nationale manifestatie
i« Distriktsinkomsten
Diverse inkomsten

H- T2 0
- -

X

INKOMSTEN:

LAS 1.
NADELIG CEXPLOITATIESALDG:
VOORLUTIGE SURSIDIE 1979:

ESULTAAT

Vermogen 1-1-78 negatief
wadelig resultaat 1978

Subsidie 1978 definitief
wadelig resultaat 1070
Voorlonige subsidie 1279

Cestemmingsfonds

40.884,22
37.154,05
744,89
1.180, -~
203.730,32
109.955, 61

40,500~
30, 600 ;==
2,500, ==
2.000,--
160,000, —-
138,000, —=

393,649,08

31,170,42
18.015,88
29,60
11.454,50
20.248,46
4.431,16
192,790,232
16.915,80
15.504,15
15,235,87
1.353, 09

327.949,26

———————— - —

327.949,26
393,649,08

65.699,82

499,88

12,802,600~
80.501,63~

372,000, --

29,000, --
17.000, ==

45,0040, --
5.000,--
5.000,--

160,000, --

14.500, --

14,5006, --
7.000,--

f/ 500,=-

307.500,--
307,500, -~
372,500, —-

$3.304,23-
64,000, ==+

29.204,23-
65,699 ,82-

95,004,005~
66.199,70~+

28.804,325-
9.165,71+

19.638,64-

65.000,-—-

65.000, -~

Nog te vorderen subsidiec C,R,ii, 5.000,-=+
inegatief vermogen ner 31=12-79 14,638,64-

=_========




